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A. TITEL

Protocol tot wijziging van het tussen het Koninkrijk der Nederlanden en
de Republiek Oostenrijk op 1 september 1970 te Wenen ondertekende

Verdrag tot het vermijden van dubbele belasting met betrekking tot
belastingen naar het inkomen en naar het vermogen, met Slotprotocol;

's-Gravenhage, 18 december 1989

B. TEKST

De tekst van het Protocol is geplaatst in Trb. 1990, 13.

D. PARLEMENT

Het Protocol is in overeenstemming met artikel 91, juncto additio-
neel artikel XXI, eerste lid, onderdeel a, van de Grondwet en op de
voet van artikel 61, derde lid, van de Grondwet naar de tekst van 1972,
overgelegd aan de Eerste en de Tweede Kamer der Staten-Generaal
bij brieven van 20 april 1990 (Kamerstukken II 1989/90,21 520, nr. 1),
welke brief op 25 april 1990 ter Griffie werd ontvangen.

De toelichtende nota die de brieven vergezelde, is ondertekend
door de Staatssecretaris van Financiën M. J. J. VAN AMELSVOORT
en de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken P. DANKERT.

In een brief gedateerd 22 mei 1990 heeft de Voorzitter van de
Tweede Kamer der Staten-Generaal aan de Minister van Buitenland-
se Zaken medegedeeld dat die Kamer de wens te kennen heeft gegeven
dat het Protocol aan de uitdrukkelijke goedkeuring van de Staten-
Generaal zou worden onderworpen (Kamerstuk 1989/90; 21 520,
nr. 2).

Artikel 1 van de Wet van 19 december 1990 (Stb. 640) luidt:
„Het op 18 december 1989 te 's-Gravenhage tot stand gekomen

Protocol tot wijziging van het op 1 september 1970 te Wenen
ondertekende Verdrag tussen het Koninkrijk der Nederlanden en de
Republiek Oostenrijk tot het vermijden van dubbele belasting met



betrekking tot belastingen naar het inkomen en naar het vermogen,
met Slotprotocol, waarvan de Nederlandse en de Duitse tekst zijn
geplaatst in het Tractatenblad 1990, nr. 13, wordt goedgekeurd voor
Nederland.".

Deze Wet is gecontrasigneerd door de Staatssecretaris van Finan-
ciën M. J. J. VAN AMELSVOORT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal: Kamerstukken II
1989/90,1990/91,21 520; Hand. II1990/91, blz. 1567-1570; Kamer-
stukken 11990/91, nrs. 117,117a en 117b; Hand. 11990/91, blz. 228.

E. BEKRACHTIGING

Het Protocol is bekrachtigd en de akten van bekrachtiging zijn in
overeenstemming met artikel 5, eerste lid, op 28 december 1990 te
Wenen uitgewisseld.

G. INWERKINGTREDING

De bepalingen van het Protocol zijn ingevolge artikel 5, tweede lid,
op 28 december 1990 in werking getreden.

Wat het Koninkrijk der Nederlanden betreft, geldt het Protocol
evenals de Overeenkomst alleen voor Nederland.

J. GEGEVENS

Zie Trb. 1990, 13.
Voor het op 1 september 1970 te Wenen tot stand gekomen Verdrag

tussen het Koninkrijk der Nederlanden en de Republiek Oostenrijk
tot het vermijden van dubbele belasting naar het inkomen en naar het
vermogen zie ook Trb. 1991, 17.

De Regering van de Republiek Oostenrijk heeft op 30 november
1990 verklaard dat "dividends paid before 1 January 1991 and covered
by Article 10 para. 3 of the Convention between the Kingdom of the
Netherlands and the Republic of Austria for the Avoidance of Double
Taxation with respect to Taxes on Income and on Capital, signed at
Vienna on 1 September 1970, as amended by the Protocol signed at
The Hague on 18 December 1989, will enjoy full relief from Austrian
taxation at source by virtue of section 48 of the Federal Fiscal
Proceedings Code (Bundesabgabenordnung) under the terms of
reciprocity, in order to prevent the application of the provisions of
said para. 3 of Article 10 from taking retroactive effect.".

De Regering van het Koninkrijk der Nederlanden heeft op 4 de-
cember 1990 de volgende verklaring afgelegd:

"Dividends paid before 1 January 1991 and covered by paragraph 3
of Article 10 of the Convention between the Kingdom of the



Netherlands and the Republic of Austria for the avoidance of double
taxation with respect to taxes on income and on capital, with Final
Protocol, signed at Vienna on 1 September 1970, as amended by the
Protocol signed at The Hague on 18 december 1989, will enjoy full
relief from Netherlands taxation at source under the terms of
reciprocity, in order to prevent the application of the provisions of
said paragraph 3 of Article 10 from taking retroactive effect.".

Uitgegeven de eerste februari 1991.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

H. VAN DEN BROEK


